
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

09.02.2018                                                 с.Большой Телек                                           № ВН-52р 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 
О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, 

ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА. 
 

На основании статьи 24 Федерального закона Российской Федерации от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статей 
9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового 
регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь ст. 
26,54, Устава Большетелекского сельсовета Идринского района, Большетелекский 
сельский  Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Большетелекского сельсовета, согласно приложению. 

2. Установить, что за лицами, приобретшими право на пенсию за выслугу лет 
в соответствии с действующим законодательством и настоящим решением, и 
уволенными с муниципальной службы до 1 января 2017 года, лицами, 
продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной 
службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для 
назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими 
замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими 
на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 
года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с 
Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», 
сохраняется право на пенсию за выслугу лет без учета изменений, внесенных 
Законом Красноярского края от 22.12.2016  № 2-277 в пункт 1 статьи 9 Закона 
Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового 
регулирования муниципальной службы в Красноярском крае». 

3. Признать утратившими силу: 
1) Решение Большетелекского сельского  Совета депутатов от 18.08.2010 № 

3-10-р «Об утверждении положения о порядке назначения и выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Большетелекского сельсовета»; 

2) ) Решение Большетелекского сельского  Совета депутатов от 21.02.2011 № 
ВН-24-р «О внесении изменений в решение Большетелекского сельского Совета 
депутатов от 18.08.2010г. № 3-10-р «Об утверждении «Положения о порядке 
назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Большетелекского 
сельсовета»». 

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования на  
официальном сайте Администрации Большетелекского сельсовета 



(http://btelek.jimdo.com)  и применяется к правоотношениям  возникшие с 1 января 
2017 года. 

 
Глава сельсовета                                                                     А.В.Шарков                                                                        
                                                                      
 

                     
 

 
 


